穗规划资源业务函〔2020〕12822 号

关于番禺客运站地块规划条件的复函

广州市土地开发中心:

送来《广州市土地开发中心申请提供番禺客运站地块规划设

计条件的函》及相关材料收悉。经核，现函复如下：

依据你中心申请及《广州市轨道交通三号线东延段番禺客运

站（番禺区 BC0704 规划管理单元）控制性详细规划》（穗府函

[2019]215 号）的要求提供规划条件（详见附件）。

    此复。

附件：规划条件

广州市规划和自然资源局

2020 年 8 月 31 日

广州市规划和自然资源局    2020 年 8 月 31 日印发

 - 2 -

附件：

规划条件

建设单位 广州市土地开发中心

用地位置 广州市番禺区亚运大道北侧

用地类型 政府储备用地

一、规划技术指标

总用地性质

（含兼容性）

交通枢纽用地

兼容商业设施

用地、商务设

施用地、娱乐

康体用地、二

类居住用地、

城市轨道交通

用地（S3/B1/

B2/B3/R2/

S2）

总计算容积

率建筑面积

（㎡）

≤281804（其中居住及其

配套面积201804平方米，

商业/商务面积 80000 平

方米，交通衔接设施不纳

入计容建筑面积）。

总用地面积（㎡） 77370
可建设用地

面积（㎡） 77370

地块指标

容积率 ≤3.64

建筑密度（%）

≤45
绿地率（%）

≥10（通过立体绿化使整

体绿化率不低于 30%，立

体绿化面积可以按照 25%

折抵绿地面积计算绿地

率，但折抵绿地面积不得

 - 3 -

超过应当配建绿地面积

的 50%）

建筑控高（m） ≤180

建筑间距 按照《广州市城乡规划技术规定》执行。

建筑退让 按照《广州市城乡规划技术规定》执行。

停车配建 按照《广州市建设项目停车配建指标规定》执行。

地面停车不宜超过 10%。

二、公共服务及市政交通设施配套要求

1、交通衔接设施（不纳入计算容积率建筑面积）

设施名称
数

量

用地面

积（㎡）

建筑面积

（㎡）

所属地块编

码
设置要求

番禺汽车

客运站
1 -- -- BC0704032

地下功能面积与地上功能面

积立体叠加满足 20000 平方

米。

公交首末

站
1 -- 7824 BC0704032

与汽车客运站立体开发，具

体布局位置以交通衔接设施

规划为基础与交通主管部门

对接后确定。

公交首末站宜设置在靠近人

流集散点且周边较为开阔的

地方。

公交首末站出入口宜设置在

次干路或支路上，出入口应

分隔开，出入口宽度应为

7.5-10 米。

K+R停靠点 1 90 -- BC0704032

P+R停车场 1 -- 11440 BC0704032

自行车库 1 710 -- BC0704032

上述设施面积以发改部门批复为准。

 - 4 -

2、社区公共 服务设施：

设施名称 数

量
用地面

积（㎡）
建筑面积

（㎡）
所属地块编

码
设置要求

18 班小学 1 14580 5670 BC0704032

学校原则上配置于地块西

侧，小学用地范围内须建设

一条红线宽度 10 米的专用

道路，连通南北城市市政道

路。并与学校同步建成。若

需设置学生宿舍，小学学生

宿舍生均建筑面积宜≥5 m2/

生。服务半径不宜大于500m。

教育设施不得与殡仪馆、医

院的太平间、传染病院等建

筑毗邻，且不宜与市场、公

共娱乐场所、公安看守所、

加油站、变电站、垃圾压缩

站、公交首末站等毗邻，与

易燃易爆场所间的距离应符

合现行国家标准《建筑设计

防火规范》（GB50116）的有

关规定。高压电线、长输天

然气管道、输油管道严禁穿

越或跨越学校校园，当在学

校周边敷设时，安全防护距

离应符合本规定及其他相关

要求。运动场地不宜少于

11.6 m2/生（中心城区不宜

少于 5 m2/生）。小学教学楼

不应超过四层，两排教室长

边相对时，其间距不应小于

25m，教室的长边与运动场地

的间距不应小于 25m。具体

指标应当符合国家、省及《广

州市城乡规划技术规定》的

要求，根据立项批准文件或

者行业主管部门标准以及项

目实际需要，在设计方案审

查中予以明确。

 - 5 -

6班幼儿园 1 2340 1440 BC0704032

幼儿园应有独立用地。户外

活动场地生均使用面积宜≥

4 m2/生。幼儿园生活用房及

教学用房不应设在四层及四

层以上。教育设施不得与殡

仪馆、医院的太平间、传染

病院等建筑毗邻，且不宜与

市场、公共娱乐场所、公安

看守所、加油站、变电站、

垃圾压缩站、公交首末站等

毗邻，与易燃易爆场所间的

距离应符合现行国家标准

《建筑设计防火规范》

（GB50116）的有关规定。高

压电线、长输天然气管道、

输油管道严禁穿越或跨越学

校校园，当在学校周边敷设

时，安全防护距离应符合本

规定及其他相关要求。宜与

托儿所合设。其中 6、9班幼

儿园中宜加设 1个托儿班；

12、15、18 班幼儿园中宜加

设 2个托儿班，设置规模可

参照托儿所相关规范适当增

加用地和建筑面积。

具体指标应当符合国家、省

及《广州市城乡规划技术规

定》的要去，根据立项批准

文件或者行业主管部门标准

以及项目实际需要，在设计

方案审查中予以明确。

家庭综合

服务中心
1 -- 2000 BC0704032

包括老年人服务中心等设

施，其中老年人服务中心建

筑面积 300-500m2/处。行政

范围较大、人口分布分散的

街可设置分站，总规模不应

小于本设置规模。

社区少年

宫
1 -- 1000 BC0704032 宜与文化室集中设置。

 - 6 -

社区服务

站
1 -- 100 BC0704032 --

星光老年

之家
1 -- 100 BC0704032

选址应公共交通便利、环境

较好、日照充足、通风良好，

临近医疗卫生等公共服务设

施，远离污染源、噪声源、

危险品生产储运、垃圾站、

殡仪馆、太平间等邻避设施。

应进行无障碍设计，符合《无

障碍设计规范》（GB50763）

的规定。应设于建筑首层且

有对外方便的出入口。允许

2-3 个星光老年之家合设。

物业管理

（含业主

委员会）

-- -- 364 BC0704032
可结合其他建筑设置。每处

建筑面积应不少于 50 平方

米。

社区卫生

服务站
1 -- 300 BC0704032

可结合文化室、老年人服务

站点等集中设置。全部或1/2

以上的面积应设在首层，并

有方便的对外出入口，另宜

设置垂直电梯。

文化室 1 -- 200 BC0704032 --

居民健身

场所
-- 1200 505 BC0704032

宜与文化室等集中设置。可

设于建筑首层架空层。

小区游园 -- -- -- BC0704032

按人均公共绿地面积≥ 1.0

㎡设置。宜与社区居委会等

集中设置；应满足居民休憩、

散步、交往之用，组织好人

行与机动车交通。管理建筑

及游览、休憩、服务、公用

建筑用地不大于总用地 3%。

社区日间

照料中心
1 -- 300 BC0704032 选址应公共交通便利、环境

较好、日照充足、通风良好，

 - 7 -

临近医疗卫生等公共服务设

施，远离污染源、噪声源、

危险品生产储运、垃圾站、

殡仪馆、太平间等邻避设施。

应进行无障碍设计，符合《无

障碍设计规范》（GB50763）

的规定。可结合老年人服务

中心设置，应符合《社区老

年人日间照料中心建设标

准》（建标〔2010〕193 号）。

垃圾收集

站
1 400 300 BC0704032

新建、扩建或旧城改造的居

住社区每个居委应设置 1座

或以上数量的垃圾收集站。

应独立用地。收集站服务半

径不宜超过 400m，宜控制在

300m 左右，应选择在对周围

环境影响较小、交通便利的

区域。收集站用地内宜设置

宽度不小于 2m 的绿化隔离

带，距离其他建筑不宜小于

8m。垃圾收集站必须满足垃

圾收集小车、垃圾运输车通

行、方便和安全作业要求。

再生资源

回收点
2 -- 20 BC0704032

宜与垃圾收集站合设，但应

相对独立，不影响垃圾收集

站作业。应设于建筑首层，

以便民、不扰民为原则。

公共厕所 2 -- 200 BC0704032

公共厕所宜临宽度大于 15m

的道路，宜设于公共建筑首

层。应易于识别，至少应设

一个残疾人专用厕位、配置

残疾人通道。男女厕位比例

宜按 1∶1.5 设置。鼓励居住

社区内设置为区内居民服务

的公厕，并设置在公共空间

及容易到达的区域。

农 贸 ( 肉

菜)市场
1 -- 1500 BC0704032 市场应独立用地或结合非居

住建筑设置。市场宜设在运

 - 8 -

输车辆易于进出的相对独立

地段。应保证不少于 1/2 面

积设在首层，有方便的对外

出入口，且出入口设置应适

应市场人流和货流进出需

求，禁止露天设置。

社区配套

商业
-- -- 6000 BC0704032

其他商业服务设施可根据市

场需求进行设置，可包括综

合百货、超市、餐饮、中西

药店、书报、银行、储蓄所、

小型影视厅、电信营业所、

美容、综合修理、智慧家居、

快递服务等。

    1.居住用地内独立设置的市政公用设施和公共服务设施必须在规划地块

建设总量（不含上述市政公用设施和公共服务设施）完成 50% 前建设完毕，

并取得规划条件核实意见书。其中，垃圾压缩站、变电站、公共厕所、综合医

院、社区卫生服务中心、社区卫生服务站、消防站、派出所、燃气设施和燃气

抢险点、公交首末站、老年人福利设施、幼儿园、小学、党群服务中心、雨水

调蓄设施等设施应当先于住宅首期工程或者与其同时申请建设工程规划许可

证，并在住宅首期工程预售前先行验收，取得规划条件核实意见书，城市更新

改造的安置房项目经市政府批准的除外。

2.居住区公共服务设施应当依据《广州市居住区配套公共服务设施管理暂

行规定》相关规定进行规划、建设和移交。其他用地上配置的公共服务和市政

交通设施参照上述要求执行。其中，社区卫生服务中心、社区卫生服务站、幼

儿园、小学、老年人福利设施应按照《广州市工程建设项目审批制度改革领导

小组办公室关于印发<居住区项目预售阶段推行配套公共服务设施建设承诺制

的试行意见>的通知》执行。

地块北、南侧有 15、80 米宽市政规划道路，东侧有 40米宽市政规划道路，

地块内有 15米宽细分支路，小学用地范围内须建设一条 10米宽专用道路，连

通南北城市市政道路。地块内设置有番禺汽车客运站（1处）、公交首末站（1

处）、K+R 停靠点（1处）、P+R 停车场（1处）、自行车库（1处）、小学（18班）、

幼儿园（6班）、家庭综合服务中心（1处）、社区少年宫（1处）、社区服务站

（1处）、星光老年之家（1处）、物业管理（含业主委员会）、社区卫生服务站

 - 9 -

（1处）、文化室（1处）、居民健身场所、小区游园、社区日间照料中心（1

处）、垃圾收集站（1处）、再生资源回收点（2处）、公共厕所（2处）、农贸(肉

菜)市场（1处）、社区配套商业等配套设施，房地产开发企业销售商品房时应

以书面方式在销售现场显著位置给予公示。

 - 10 -

三、城市设计要求

申请用地未编制城市设计管理图则，城市设计要求按下列要求执行。

场地设计

与外环境

设计

1．建筑工程方案审查时，应开展场地设计（含首层平面）、道

路（渠化）设计、步行系统设计。竖向设计应遵循自然地形，控制

建筑室外地坪标高，建筑室外地坪和周边道路人行道应持平或平缓

对接。室外地坪标高满足防洪及管线设置要求，与周边道路协调，

地块与周边市政用地之间的高差应在本地块内通过绿化护坡相衔

接。建筑红线内应与红线外场地设计协调，保证地块红线内外场地

一体化。

2．鼓励设置建筑公共开放空间；鼓励商场、办公等公共设施

之间增加公共连廊；鼓励住宅、商场、办公等建筑与公共服务设施、

市政交通设施、城市公共空间之间增加公共连廊；鼓励建筑物人行

入口增设雨蓬；鼓励在建筑场地内设置公共艺术环境小品；鼓励在

地块内设置集中的低势绿地或雨水湿地作为透水区。鼓励设置互连

互通的立体公共空间。

3．应开展精细无障碍设计、满足安全、舒适的运行要求。场

地与建筑的无障碍设计须满足《无障碍设计规范》（GB50763-2012）

的相关要求。

4．建筑景观照明设施应控制外溢光和杂散光，避免对室内活

动干扰，减少环境光污染。

5．鼓励在建筑场地内设置公共艺术环境小品；应符合已批准

的城市设计关于公共艺术的要求。建筑红线内应与红线外场地设计

协调，保证地块红线内外场地一体化。

6.在场站综合体用地内增加细分支路，具体线位可在保证不减

少路网密度、道路红线宽度（15米）的前提下，通过后续开展详

细设计，对支路红线进行优化和深化，该细分支路按小区内部道路

标准设置，应对外开放。细分支路下方可以统筹设置停车位或长途

 - 11 -

客运站等功能。

 - 12 -

建筑设计

1.建筑设计方案应有利于周边地区环境价值的提升，体现品质化、

精细化设计。建筑单体风貌应服从群体风貌要求，与建筑群体风貌

协调。多栋建筑组成建筑群时应高低错落。

2.原则上临湖泊等自然水面、绿地、广场、山体等开敞空间以及文

保单位、历史建筑的建筑单体应按前低后高原则控制建筑高度，其

中一线建筑高度原则上应少于建筑退让开敞空间和保护建筑的距

离，并严格控制建筑物的面宽。

3.鼓励通过建筑拼接、建筑屋顶一体化设计等方式，形成界面连续、

立面风貌、色彩、材质协调的街道界面，打造尺度适宜、富有活力、

设计精致、具有人情味的街道。

4.鼓励通过设置骑楼、底层架空以及通透玻璃等设计手法，适当提

高首层临街立面的通透性和视觉连续性，提升行人公共空间体验。

5.户外广告和招牌不得在建筑屋顶轮廓线以上（含裙楼轮廓线）设

置。

6.建筑立面设计鼓励采用被动节能措施，不宜采用镜面反射玻璃或

抛光金属板等材料。住宅、党政机关办公楼、综合医院、中小学校、

托儿所、幼儿园、养老院的新建、改建、扩建以及立面改造工程，

不得在二层以上部位设置玻璃幕墙。建筑物位于 T形路口正对直线

路段的外立面不得设置玻璃幕墙。设置玻璃幕墙的，应按照《广州

市建筑玻璃幕墙管理办法》执行。

7.建筑屋顶应统筹考虑消防疏散、屋顶绿化、室外活动、太阳能利

用等功能需求，鼓励以苗圃开花植物为主进行屋顶景观设计。住宅

屋顶要和建筑立面一体化设计，避免出现屋顶水箱等构筑物突兀、

裸露的情况。

8.鼓励整体化、艺术化的附属设施设计，建筑设备、管道等附属设

施与人行道、公共活动场所宜保持一定距离。

9.设计应遵循循环经济理念，尽可能参照绿色建筑要求应用新技

 - 13 -

术，采用新型节能环保材料，地块内的建筑都应达到绿色建筑标准。

鼓励建筑设计按《智能建筑设计标准（GB/T50314-2006）》的要求，

采用 BIM 技术进行设计。

10.大型公共建筑的内部交通组织应在地块内部解决。停车场（库）

出入口应当设置缓冲区间，缓冲区间和起坡道不得占用规划道路，

起坡道尽量在建筑内部设置，闸机不得占用规划道路和建筑退让范

围，入口闸机应设置在入口坡道底端。

11.新建建筑工程项目空调设置、第五立面设计、裙楼户外广告和

招牌设置，应按照《广州市规划和自然资源局关于印发<关于加强

新建建筑工程空调设置、第五立面设计、裙楼户外广告和招牌设置

规划审批管理实施意见>的通知》要求执行。

重点地区

管控

    根据《广州市规划和自然资源局 广州市住房和城乡建设局 关

于加大优秀设计作品正面引导力度强化城市设计和建筑风貌管理

的通知》中要求“（一）重要公共建筑。具体包括：市、区级体育

馆、歌剧院、图书馆、博物馆、纪念馆、美术馆、文化馆、展览馆、

青少年宫、艺术中心等重要公共建筑。（二）超高层建筑；重点地

段建筑及园林绿化；重点功能平台核心区的建筑及城市更新项目；

重要商业商务楼宇和重要轨道交通站点 TOD 综合体。（三）重要桥

梁隧道工程。（四）公开出让土地已在出让方案中明确提出要求的

建设项目。”在项目开展前期依法依规、以市场化为导向，严格把

控设计方案质量，达到国内外知名设计机构和设计大师（院士）作

品的同等设计水平。

 - 14 -

四、附注

文件有效

期

政府储备用地在取得本规划条件后两年未供应建设用地使

用权的，本规划条件自行失效；以划拨方式取得土地使用权的，

两年内未取得规划审批手续的，该规划条件自行失效。

注释

    本规划条件应与建设用地规划红线图共同使用。地块规划

（建筑）设计应符合本规划条件、国家现行规划、建筑设计规范

和《广州市城乡规划技术规定》要求。凡未尽事宜，按国家和省

市有关规定规范执行。

附件附图 建设用地规划红线图

核发单位 广州市规划和自然资源局（盖章） 核发时间 2020年 8月 31日

 - 15 -

其他事项告知栏

名城保护

属于历史城区范围或地块内有工业遗产建筑的，未进行历史文

化遗产普查，如涉及地面建筑拆除，应对拟拆旧建筑的历史文化价

值进行评估论证并按有关程序报审；如涉及不可移动文物或地下文

物埋藏区，但尚未进行考古调查、勘探的，应按相关规定依法申请

考古调查、勘探报文物管理部门。

地质灾害

危险性评

估

项目位于地质灾害易发区的，应进行地质灾害危险性评估，并

在设计、建设时落实《地质灾害危险性评估报告》提出的预防治理

措施，避免项目建设引发地质灾害或者遭受地质灾害威胁。

河涌水系

地块范围涉及河涌及其管理范围的，临河建筑物边线应按照要

求退让河涌管理范围（水系控制线），不得在该管理范围内布设建、

构筑物，不得进行围蔽，涉及河涌管理范围的建设项目应征求水务

部门的意见。

轨道交通

地块南侧涉及地铁 3号线东延段保护范围。轨道交通控制保护

区或建设控制区范围内的建设应符合轨道交通相关管理要求；规划

地块临近轨道交通站点，鼓励建设与轨道交通站点连接地下通道。

在建筑报审前，应取得城市轨道交通建设或经营单位的书面意见。

高压线网 涉及高压线网的，在建筑报审前，应取得供电部门的书面意见。

人防工程

涉及需要配建人防地下室或异地建设人防工程的，应按照《广

州市规划和自然资源局 广州市住房和城乡建设局关于实行建设工

程规划许可与人防工程行政许可并联审批的通知》（穗规划资源字

〔2019〕162 号）办理。如无法并联办理的，应在建筑报审前，应

取得人防部门的书面审核意见。

充电设施

新建住宅小区配建停车位必须 100%建设充电设施或预留建设

安装条件；新建的商业服务业建筑、旅游景区、交通枢纽、公共停

车场等场所，按不低于停车位总数 30%比例建设快速充电桩。

http://172.30.240.59:8081/official/#/app/document/officeBoxDone//735535/10426245/0//javascript:void(0)
http://172.30.240.59:8081/official/#/app/document/officeBoxDone//735535/10426245/0//javascript:void(0)

 - 16 -

配电房设

置要求

配电房设置按照广州市供电局《关于报送广州市配电房设置要

求的函》“公用配电房及供住宅电梯、住宅水泵、住宅梯灯等居住

性质用电的专用配电房必须设置在建筑物首次以上；专用配电房应

设置在建筑物首层及以上，当条件限制且有地下室多层时，应设置

在地下负一层（不含易涝地区），不得设置在仅有地下一层的地下

室”要求执行。

移动通信

基础设施

根据《广东省通信设施建设与保护规定》和《广州市公众移动

通信 5G基站站址布局专项规划（2019-2023 年）》，地块内应当

预留移动通信设施的建设空间、建设位置、用电容量及其配套资源。

移动通信设施（宏基站、微基站及室内覆盖系统）所需的机房、供

电线路、通信管线、室外支撑物等配套设施应按《广东省建筑物移

动通信基础设施技术规范》（DBJ/T 15-190-2020）的相关规定配

置。

海绵城市

建设项目应采用雨污分流系统，按照《广州市排水管理办法实

施细则》（穗水规字[2018]5 号）要求，同步建设雨污管网，阳台

排水应接入污水管，并按要求设置化粪池，同时按照《广州市建设

项目雨水径流控制办法》的有关规定采取雨水径流控制措施，使建

设后的雨水径流量不超过建设前的雨水径流量。

R类居住用地应按以下要求落实海绵城市建设要求：年径流总

量控制率推荐取值 70%-80%；新建建筑宜采用绿色屋顶，绿色屋顶

率宜≥70%，并宜与绿地、水体的建设相结合建设雨水收集、蓄存

和利用设施；建筑物的室外可渗透地面率不低于 40%；新建项目人

行道、室外停车场、步行街、自行车道和建设工程的外部庭院应当

分别设置渗透性铺装设施，其渗透铺装率不低于 70%；新建建设工

程硬化面积达 1 万平方米以上的项目，除城镇公共道路外，每万

平方米硬化面积应当配建不小于 500 立方米的雨水调蓄设施；结合

小区绿地因地制宜设置下沉式绿地、植草沟、雨水花园等设施，下

沉式绿地率≥50%；除上述指标外，具体施工图设计还应满足《广

州市建设项目雨水径流控制办法》、《广州市海绵城市规划设计导

则》、《广州市海绵城市建设技术指引及标准图集（试行）》、《广

州市海绵城市建设技术指标体系（试行）》等规定的要求。

B类商业服务业用地应按以下要求落实海绵城市建设要求：年

径流总量控制率推荐取值 70%-80%；新建建筑宜采用绿色屋顶，绿

 - 17 -

色屋顶率宜≥80%，并宜与绿地、水体的建设相结合建设雨水收集、

蓄存和利用设施；建筑物的室外可渗透地面率不低于 40%；新建项

目人行道、室外停车场、步行街、自行车道和建设工程的外部庭院

应当分别设置渗透性铺装设施，其渗透铺装率不低于 70%（约束性

指标）；新建建设工程硬化面积达 1 万平方米以上的项目，除城

镇公共道路外，每万平方米硬化面积应当配建不小于 500 立方米的

雨水调蓄设施；除上述指标外，具体施工图设计还应满足《广州市

建设项目雨水径流控制办法》、《广州市海绵城市规划设计导则》、

《广州市海绵城市建设技术指引及标准图集（试行）》、《广州市

海绵城市建设技术指标体系（试行）》等规定的要求。
其余用地：具体施工图设计应满足《广州市建设项目雨水径流

控制办法》、《广州市海绵城市规划设计导则》、《广州市海绵城

市建设技术指引及标准图集（试行）》、《广州市海绵城市建设技

术指标体系（试行）》等规定的要求。

在建设工程施工图审查、 施工许可等环节，海绵城市相关工

程措施将作为重点审查内容；工程竣工验收报告中， 应当写明海

绵城市相关工程措施的落实情况，提交审批机关备案。

装配式建

筑

推动建筑产业现代化，鼓励开展装配式工程建设。自愿实施装

配式建筑的奖励条款或要求按照《广州市人民政府办公厅关于大力

发展装配式建筑加快推进建筑产业现代化的实施意见》等执行。

智能电子

报批

根据《广州市建筑工程试行智能电子规划报批告知承诺制的工

作指引》通知要求，若本地块项目为中小型（住宅、办公、商业）

项目、产业区块范围内工业项目，在办理建设工程规划许可证时应

实行告知承诺制，进行智能电子报批。

根据《关于进一步加快推进我市建筑信息模型（BIM）技术应

用的通知》要求，若本地块项目为政府投资单体建筑面积 2万平方

米以上的大型房屋建筑工程、大型桥梁（隧道）工程和城市轨道交

通工程、装配式建筑工程、重点发展区域大型建设项目,在办理建

设工程规划许可证时应组织建立 BIM 设计模型，并按要求提供 BIM

设计模型进行审查。

根据《关于进一步加快推进我市建筑信息模型（BIM）技术应

用的通知》要求，本地块项目除上述工程外，在办理建设工程规划

许可证时建议组织建立 BIM 设计模型，并按要求提供 BIM 设计模型

进行审查。

 - 18 -

档案管理

建设单位应按照《建设工程文件归档规范》（GB/T 50328-2014）

和《建设工程档案编制规范》（DBJ 440100/T 153-2012）的要求，

在工程招标及与勘察、设计、施工、监理等单位签订协议、合同时，

应明确工程档案收集、整理及编制要求，及时汇总建设工程各环节

的文件材料，建立、健全建设工程档案；在工程竣工验收后 6个月

内向市（区）城建档案管理机构报送一套符合要求的工程档案。逾

期未报送工程档案的，将依据《中华人民共和国城乡规划法》第六

十七条进行处罚。

-
本告知提示栏的内容系根据行业主管部门（单位）需求，在提

供建设用地规划条件时一并告知或提示的事项，相关管理权限和法

律义务相应由行业主管部门（单位）承担。